
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης τρ¼ών 

υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης Πολ¼τ¼κής Προστασί-

ας της Περ¼φέρε¼ας Νοτίου Α¼γαίου γ¼α το Α’ εξά-

μηνο έτους 2022.

2 Κα»¼έρωση με αμο¼βή απογευματ¼νής εργασίας, 

πέραν από τ¼ς ώρες υποχρεωτ¼κής απασχόλησης 

υπαλλήλων της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Αργολί-

δας κατά το A’ εξάμηνο 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 3147/420 (1)

   �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης τρ¼ών 

υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης Πολ¼τ¼κής Προστασί-

ας της Περ¼φέρε¼ας Νοτίου Α¼γαίου γ¼α το Α’ εξά-

μηνο έτους 2022.

  Ο ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨Η£ ΝΟ¤ΙΟ¥ ΑΙΓΑΙΟ¥

  Έχοντας υπόψη:

1. ¤ον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-

κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. ¤¼ς υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β’ 1666) κα¼ 92066/ 

27-12-2016 (Β’ 4343) αποφάσε¼ς του ασκούντα κα»ή-

κοντα Γεν¼κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

Α¼γαίου «Έγκρ¼ση τροποποίησης του Οργαν¼σμού Εσω-

τερ¼κής ¥πηρεσίας της Περ¼φέρε¼ας Νοτίου Α¼γαίου»

3. ¤α εδάφ¼α 1, 2 κα¼ 3 της παρ. Α του άρ»ρου 20 του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. ¤ην υπό στο¼χεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλ¼ο 

του Γεν¼κού �ογ¼στηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγ¼-

ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 

του ν. 4354/2015 (176/Α’) «�¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργαν¼σμών ¤οπ¼κής 

Αυτοδ¼οίκησης (Ο.¤.Α.) πρώτου κα¼ δεύτερου βα»μού, 

των Νομ¼κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) κα¼ Ιδ¼-

ωτ¼κού Δ¼καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα»ώς κα¼ των Δ.Ε.Κ.Ο. του 

κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) κα¼ άλλες μ¼σ»ολογ¼κές 

δ¼ατάξε¼ς»

5. ¤ην ανάγκη απασχόλησης τρ¼ών υπαλλήλων της Δ¼-
εύ»υνσης Πολ¼τ¼κής Προστασίας εκτός ωραρίου υπηρε-
σίας, γ¼α τον συντον¼σμό των ενεργε¼ών που αφορούν 
στην αποκατάσταση ζημ¼ών τοπ¼κών καταστροφών από 
πλημμύρες, πυρκαγ¼ές κ.λπ.

6. ¤ο γεγονός ότ¼ γ¼α την παραπάνω υπερωρ¼ακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφ»εί π¼στώσε¼ς στον προϋπολο-
γ¼σμό της Π.Ν.Α¼γαίου του ο¼κονομ¼κού έτους 2022 στον 
ε¼δ¼κό φορέα 072- ΚΑΕ 0511, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωρ¼ακή απασχόληση με αμο¼βή γ¼α 
τρε¼ς υπαλλήλους της Δ¼εύ»υνσης Πολ¼τ¼κής Προστασίας 
της Περ¼φέρε¼ας Νοτίου Α¼γαίου, γ¼α το Α’ εξάμηνο έτους 
2022 κα¼ έως είκοσ¼ (20) ώρες το μήνα γ¼α υπερωρ¼ακή 
απογευματ¼νή εργασία.

¤ο ύψος της δαπάνης που »α προκύψε¼ υπολογίζετα¼ 
να ανέλ»ε¼ στο ποσό των δυο χ¼λ¼άδων εκατό (2.100) 
ευρώ συνολ¼κά κα¼ »α καλυφ»εί από π¼στώσε¼ς του προ-
ϋπολογ¼σμού της Περ¼φέρε¼ας Νοτίου Α¼γαίου του ο¼κο-
νομ¼κού έτους 2022 από τον φορέα 072 κα¼ τον ΚΑΕ 0511.

Η βεβαίωση παροχής υπερωρ¼ακής εργασίας »α υπο-
γράφετα¼ από τον χωρ¼κό Αντ¼περ¼φερε¼άρχη Κυκλάδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 12 Ιανουαρίου 2022 

Ο Περ¼φερε¼άρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟ£ ¨Α¤ΖΗ�ΑΡΚΟ£

    I 

 Αρ¼»μ. 15771  (2)

�α»¼έρωση με αμο¼βή απογευματ¼νής εργασίας, 
πέραν από τ¼ς ώρες υποχρεωτ¼κής απασχόλησης 
υπαλλήλων της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Αργο-
λίδας κατά το A’ εξάμηνο 2022 .

 Ο ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨Η£ ΠΕ�ΟΠΟΝΝΗ£Ο¥

  Έχοντας υπόψη:
1. ¤α άρ»ρα 282 κα¼ 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼-

τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. ¤ο άρ»ρο 29 του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολ¼τ¼κών Δ¼ο¼κητ¼κών υπαλλήλων ΝΠΔΔ (ν. 3528/2007, 
Α’ 26).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

24 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. §ύλλου 177

1919

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.28 21:08:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1920 ¤εύχος B’ 177/24.01.2022

3. ¤ην παρ. 7 του άρ»ρου 25 του ν. 2738/1999 «£υλ-
λογ¼κές Δ¼απραγματεύσε¼ς στη Δημόσ¼α Δ¼οίκηση, μον¼-
μοπο¼ήσε¼ς συμβασ¼ούχων αορίστου χρόνου κα¼ άλλες 
δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 180).

4. ¤ο άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων.» (Α΄ 176).

5. ¤ον ν. 3469/2006 «Ε»ν¼κό ¤υπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 131).

6. ¤ην υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β’ 17) με ΑΔΑ 
6Θ4ΗΞ-ΝΝ6 απόφαση του Αναπληρωτή ¥πουργού Ο¼-
κονομ¼κών περί κα»ορ¼σμού δ¼κα¼ολογητ¼κών γ¼α την 
καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπερωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, 
Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασία.

7. ¤ο π.δ. 131/2010 (Α’ 224) περί του Οργαν¼σμού της 
Περ¼φέρε¼ας Πελοποννήσου όπως τροποπο¼ή»ηκε με 
τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της υπ’ αρ. 109829/28-07-2021 (Β’ 3833) 
απόφασης του £υντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου. 

8. ¤ην υπ’ αρ. 247740/04-08-2021 (Β’ 1619) απόφαση 
Περ¼φερε¼άρχη Πελοποννήσου περί τροποποίησης επα-
νατοπο»έτησης προϊσταμένων κα¼ κατανομής προσω-
π¼κού στ¼ς κεντρ¼κές κα¼ περ¼φερε¼ακές υπηρεσίες της 
Περ¼φέρε¼ας Πελοποννήσου που προκύπτουν κατόπ¼ν 
αναδ¼οργάνωσης των οργαν¼κών μονάδων από την ημε-
ρομηνία έναρξης ¼σχύος του Οργαν¼σμού Εσωτερ¼κής 
¥πηρεσίας.

9. ¤ην ανάγκη απασχόλησης υπαλλήλων της Περ¼φε-
ρε¼ακής Ενότητας Αργολίδας κατά τ¼ς απογευματ¼νές 
ώρες πέραν από τ¼ς ώρες υποχρεωτ¼κής απασχόλησης 
κατά το α’εξάμηνο έτους 2022, όπως προκύπτε¼ από τα 
α¼τήματα των Δ¼ευ»ύνσεων.

10. ¤ην υπ’ αρ. 9605/12-01-2022 απόφαση Περ¼φερε¼-
άρχη Πελοποννήσου περί Προέγκρ¼σης απασχόλησης 
κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου.

11. ¤ην υπ’ αρ. 9320/03-01-2022 απόφαση έγκρ¼σης 
πίστωσης, με ΑΔΑ: Ψ89Θ7�1-Ψ6�, ύψους εκατόν δέκα 
χ¼λ¼άδες ευρώ (110.000, 00€) γ¼α την πληρωμή ¼σόποσης 
δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογ¼σμού 
εξόδων του ’’03.072 Δ¼εύ»υνση Δ¼ο¼κητ¼κού - Ο¼κονο-
μ¼κού ΠΕ Αργολίδας’’ Κ.Α. Εξόδων 0511.0001 του ο¼κο-
νομ¼κού έτους 2022 γ¼α ’’Αποζημίωση γ¼α υπερωρ¼ακή 
εργασία α’εξαμήνου’’. 

12. ¤ο γεγονός ότ¼ ο¼ εργασίες κα»’ υπέρβαση του κα-
νον¼κού ωραρίου δεν μπορούν να προβλεφ»ούν εκ των 
προτέρων παρά μόνον απολογ¼στ¼κά, κα»ώς επίσης ότ¼ 
δεν μπορεί να προβλεφ»εί κα¼ το ακρ¼βές δ¼άστημα που 
»α πραγματοπο¼η»ούν κα¼ π¼»ανόν να υπάρξε¼ ανάγκη 
κα¼ γ¼α άλλες εργασίες.

13. ¤¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες που προκύπτουν, απο-
φασίζουμε:

Α. Κρίνουμε απαραίτητη την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής 
απογευματ¼νής με αμο¼βή εργασίας (πέραν από τ¼ς ώρες 
υποχρεωτ¼κής απασχόλησης) γ¼α την κάλυψη όλως εξα¼-
ρετ¼κών ή εκτάκτων ή εποχ¼κών αναγκών των υπηρεσ¼ών 
μας γ¼α το εξάμηνο Ιανουάρ¼ος - Ιούν¼ος έτους 2022 γ¼α 
εκατόν σαράντα τέσσερ¼ς (144) συνολ¼κά υπαλλήλους, 
ε¼δ¼κότερα:

1. Απασχόληση γ¼α την υποστήρ¼ξη τηλεδ¼ασκέ-
ψεων, του τηλεφων¼κού κέντρου κα¼ των εξυπηρετη-
τών(Servers) της Π.Ε Αργολίδας, λε¼τουργία του δ¼κτύ-
ου δημόσ¼ας δ¼οίκησης £¥ΖΕ¥ΞΙ£, εκδηλώσε¼ς στην 
αί»ουσα πολλαπλών χρήσεων, δ¼ακοπές ρεύματος (¤μ. 
Πληροφορ¼κής). 

2. Απασχόληση γ¼α »έματα ελέγχου τήρησης των πε-
ρ¼βαλλοντ¼κών κα¼ άλλων όρων γ¼α την προστασία του 
περ¼βάλλοντος, χε¼ρ¼σμός καταγγελ¼ών - ε¼σαγγελ¼κών 
εντολών, δ¼ενέργε¼α τακτ¼κών ελέγχων, εφαρμογή της 
εν γένε¼ περ¼βαλλοντ¼κής νομο»εσίας κα¼ δ¼αχείρ¼σης 
υδάτ¼νων πόρων, περ¼βαλλοντ¼κή αδε¼οδότηση έργων 
κα¼ δραστηρ¼οτήτων Β’ κατηγορίας, ε¼σηγήσε¼ς στο Π.£. 
γ¼α την αδε¼οδότηση έργων/δραστηρ¼οτήτων Α’ κατη-
γορίας, αδε¼οδότηση £υστημάτων Περ¼βαλλοντ¼κών 
¥ποδομών, επ¼τροπή επ¼στημον¼κής παρακολού»ησης 
του έργου ¤εχν¼κού Εμπλουτ¼σμού, παροχή απόψεων 
επί προσφυγών, συμμετοχή σε επ¼τροπές, γραμματε¼ακή 
υποστήρ¼ξη του επ¼τελούμενου έργου κ.λ.π. (τμ. Περ¼-
βάλλοντος κα¼ ¥δροο¼κονομίας).

3. Απασχόληση γ¼α έκτακτες συσκέψε¼ς, απογευματ¼-
νές συναντήσε¼ς με υπηρεσ¼ακούς παράγοντες, φορείς 
κα¼ πολίτες, δ¼εκπεραίωση δ¼ο¼κητ¼κών υπο»έσεων, εκ-
κα»άρ¼ση αρχείων, σύνταξη εξερχόμενων εγγράφων, 
ενημερωτ¼κών σημε¼ωμάτων επ¼κο¼νωνίας με συναρ-
μόδ¼ες υπηρεσίες, συμμετοχή σε εκδηλώσε¼ς, εορτές, 
έκτακτες κα¼ προγραμματ¼σμένες συναντήσε¼ς του Αντ¼-
περ¼φερε¼άρχη με εκπροσώπους της Κυβέρνησης, με 
συναρμόδ¼ους φορείς κα¼ με συλλόγους των Δήμων του 
Νομού, (Γραφείο Αντ¼περ¼φερε¼άρχη).

4. Έλεγχος £χολών Οδηγών κα¼ £χολών Π.Ε.Ι, τεχν¼-
κοί οδ¼κοί έλεγχο¼, εκκα»άρ¼ση αρχείων, δ¼εκπεραίωση 
αλληλογραφίας κα¼ α¼τημάτων από Κ.Ε.Π, υποστήρ¼ξη 
κα¼ καταχώρ¼ση στο ηλεκτρον¼κό �ητρώο εμπορευ-
ματ¼κών κα¼ επ¼βατ¼κών μεταφορών, έκδοση συσσω-
ρευμένων αδε¼ών οδήγηση, απογευματ¼νές συσκέψε¼ς, 
συνσντήσε¼ς με Νομ¼κή ¥πηρεσία, Αντ¼περ¼φερε¼άρχη 
κα¼ Προϊσταμένους κ.τ.λ. (Δ¼εύ»υνση �εταφορών κα¼ 
Επ¼κο¼νων¼ών).

5. Ελέγχους κα¼ δ¼αδ¼κασία χορήγησης κα¼ »εώρησης 
επαγγελματ¼κών αδε¼ών άσκησης επαγγέλματος , δ¼-
ενέργε¼α αγορανομ¼κών ελέγχων κα¼ ελέγχων λαϊκών 
αγορών, επ¼βολή προστίμων, »έματα συγκρότησης επ¼-
τροπών, άδε¼ες εργασίας αλλοδαπών, απασχόληση γ¼α 
άδε¼ες εγκατάστασης, λε¼τουργίας, ελέγχους κα¼ μελέ-
τες σε »έματα ανάπτυξης, ενέργε¼ας, φυσ¼κών πόρων, 
επενδύσεων κα¼ προστασίας περ¼βάλλοντος, δ¼ο¼κητ¼κή 
υποστήρ¼ξη κα¼ εκκα»άρ¼ση αρχείων. (Δ¼εύ»υνση Ανά-
πτυξης).

6. Απασχόληση γ¼α τακτ¼κούς κα¼ έκτακτους υγε¼ονο-
μ¼κούς ελέγχους, έλεγχος αντ¼καπν¼στ¼κής νομο»εσίας, 
δε¼γματοληψίες τροφίμων κα¼ ποτών, αρχε¼ο»έτηση κα¼ 
σύνταξη στατ¼στ¼κών στο¼χείων επ¼χε¼ρήσεων υγε¼ονο-
μ¼κού ενδ¼αφέροντος, τήρηση �ητρώου, παροχή πλη-
ροφορ¼ών σε πολίτες, επ¼δημ¼ολογ¼κή δ¼ερεύνηση κρου-
σμάτων λο¼μωδών νοσημάτων κα¼ του ¼ού του Δυτ¼κού 
Νείλου, δ¼ενέργε¼α ενδεδε¼γμένων εμβολ¼ασμών ταξ¼δ. 
¼ατρ¼κής κα¼ αντ¼λυσσ¼κής αγωγής, δ¼ενέργε¼α κο¼νων¼-
κών ερευνών γ¼α περ¼πτώσε¼ς υ¼ο»εσίας, αναδοχής, επ¼-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 1921¤εύχος B’ 177/24.01.2022

μέλε¼ας γον¼κής μέρ¼μνας ε¼σαγγελ¼κών εντολών, έλεγχος 
σε φορείς κα¼ δομές κο¼ν. φροντίδας, υλοποίηση έργου 
¤ΕΒΑ, λογ¼σμ¼κό απο»ήκης ¤ΕΒΑ, ΚΔΑΠ κα¼ ΚΔΑΠ-�εΑ, 
εκκα»άρ¼ση αρχείου, απασχόληση σε παραλληλα αντ¼-
κείμενα της Έδρας κα»ώς κα¼ δ¼ο¼κητ¼κή υποστήρ¼ξη των 
παραπάνω ενεργε¼ών (Δ¼εύ»υνση Δημόσ¼ας ¥γείας κα¼ 
κο¼νων¼κής �έρ¼μνας).

7. Απασχόληση γ¼α αντ¼μετώπ¼ση έκτακτων αναγκών, 
επ¼βλέψε¼ς κα¼ μελέτες έργων (Δ¼εύ»υνση ¤εχν¼κών έρ-
γων).

8. Απασχόληση γ¼α έλεγχο κα¼ επ¼κα¼ροποίηση των 
ατομ¼κών φακέλων των υπηρετούντων υπαλλήλων, κά-
λυψη »έσεων ΙΔΟ¨ - Δακοκτονία - κο¼νωφελής εργασία, 
πε¼»αρχ¼κά, εκκα»άρ¼ση αρχείων, αναρτήσε¼ς δαπανών 
στην Εν¼αία Αρχή Πληρωμών, δ¼αύγε¼α, μ¼σ»ολογ¼κές 
καταστάσε¼ς φυτουγε¼ονομ¼κών ελέγχων, ΙΔΟ¨, COVID, 
σύνταξη ΑΠΔ, δ¼ακηρύξε¼ς μεταφοράς μα»ητών, δα-
κοκτονίας, δ¼αγων¼σμοί σε εξέλ¼ξη, έλεγχος α¼τημάτων 
υπηρεσ¼ών - αποστολή τεκμηρ¼ωμένων α¼τημάτων 
προς τον Δ¼ατάκτη, ανα»έσε¼ς γ¼α προμή»ε¼ες, παροχές 
υπηρεσ¼ών, α¼τήματα γ¼α προγραμματ¼κές συμβάσε¼ς, 
αναρτήσε¼ς, παρακολού»ηση απο»ήκης, τροποπο¼ήσε¼ς 
προϋπολογ¼σμού, έλεγχος κα¼ αποστολή δαπανών προς 
εκκα»άρ¼ση, έλεγχος κα¼ κλείσ¼μο ο¼κονομ¼κού έτους, 
έλεγχος- συλλογή δ¼κα¼ολογητ¼κών κα¼ πληρωμή δαπα-
νών, αυτεπάγγελτος έλεγχος γνησ¼ότητας δ¼κα¼ολογητ¼-
κών, σφραγίδα της ̈ άγης, έλεγχος κίνησης αυτοκ¼νήτων, 
»εώρηση γνησίου υπογραφής, δ¼εκπεραίωση δ¼ο¼κητ¼-
κών υπο»έσεων. (Δ¼εύ»υνση Δ¼ο¼κητ¼κού Ο¼κονομ¼κού).

9. ¥γε¼ονομ¼κός, κτην¼ατρ¼κός Έλεγχος στα £φαγεία 
του Νομού κα¼ τα συσκευαστήρ¼α Ιχ»ύων, έλεγχος κτη-
νοτροφ¼κών μονάδων, Επ¼τροπή £ταυλ¼σμού, Έλεγχο¼ 
σε επ¼χε¼ρήσε¼ς ζωοτροφών, επ¼τόπ¼ο¼ μελ¼σσοκομ¼κοί 
έλεγχο¼, Επ¼χε¼ρηματ¼κά Προγραμμάτα Ο.Π., Επ¼τροπή 
ΠΕ¨ΩΠ, στατ¼στ¼κός έλεγχος Αγροτ¼κών Επ¼χε¼ρήσεων 
RICA, Δηλώσε¼ς συγκομ¼δής, Πρόγραμμα νέων §υτεύ-
σεων Αμπελώνων, Ν. Γεωργοί ¥πόμετρο 6.3, Γεωργ¼κοί 
Ελκυστήρες, Πο¼οτ¼κός κα¼ §υτ/κός έλεγχος, έκτακτο¼ 
έλεγχο¼ σε ελα¼οτρ¼βεία, χυμοπο¼εία, ο¼νοπο¼εία, τυπο-
πο¼ητήρ¼α ελα¼ολάδου, δακοκτονία, Επ¼σκόπηση γ¼α πα-
»ογόνους οργαν¼σμούς καραντίνας, φυτουγε¼ονομ¼κός 
έλεγχος πολλαπλ/κού υλ¼κού, φυτουγε¼ονομ¼κά δ¼αβατή-
ρ¼α, Πο¼οτ¼κός κα¼ §υτ/κος έλεγχος οπωροκηπευτ¼κών, 
ανταποδοτ¼κά τέλη εκτέλεση προγραμμάτων εξυγίανσης 
Ζω¼κού κεφαλαίου, »έματα Αγροτ¼κού Εξηλέκτρ¼σμού 
κα¼ Εποπτεία Οργαν¼σμού Εγγείων Βελτ¼ώσεων, έλεγχος 
δηλώσεων ακ¼νήτων του ¥ΠΑΑ¤ στο Ε»ν¼κό Κτηματολό-
γ¼ο, »έματα Αλ¼είας, γραμματε¼ακή κα¼ δ¼ο¼κητ¼κή υπο-
στήρ¼ξη της υπηρεσίας. (Δ¼εύ»υνση Αγροτ¼κής Ο¼κονο-
μίας κα¼ Κτην¼ατρ¼κής).

10. Απασχόληση γ¼α συντον¼σμό όλων των συναρμό-
δ¼ων υπηρεσ¼ών γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση έκτακτων συμ-
βάντων εξα¼τίας κα¼ρ¼κών φα¼νομένων κα¼ ενημέρωση 
Αντ¼περ¼φερε¼άρχη, Περ¼φερε¼άρχη. (¤μ. Πολ¼τ¼κής Προ-
στασίας).

11. Έκδοση αδε¼ών τέλεσης αγώνων, δ¼αδ¼κασίες με-
ταφοράς μα»ητών, »εώρηση β¼βλίων κα¼ στο¼χείων πο-
λ¼τ¼στ¼κών συλλόγων, α»λητ¼κών σωματείων, ενέργε¼ες 

κάλυψης δαπανών από την ανάληψη πολ¼τ¼στ¼κών κα¼ 
α»λητ¼κών εκδηλώσεων της Περ. Πελοποννήσου εντός 
περ¼ορ¼στ¼κών προ»εσμ¼ών. (¤μήμα Δ¼α Βίου �ά»ησης, 
Πα¼δείας κα¼ ¥ποστήρ¼ξης της Εκπαίδευσης, Πολ¼τ¼σμού 
κα¼ Α»λητ¼σμού).

12. Εμπερ¼στατωμένη μελέτη του συλλεχ»έντος αρχεί-
ου, της νομο»εσίας σχετ¼κά με τα αντ¼κείμενα, υποβολή 
προγραμμάτων τουρ¼στ¼κής προβολής στον ΕΟ¤, τη ΓΓΕΕ 
προς έγκρ¼ση, εφαρμογή προγραμμάτων τουρ¼στ¼κής 
προβολής κα¼ προβολής - προώ»ησης προϊόντων στην 
Ελλάδα κα¼ το εξωτερ¼κό σε συνεργασία με το ¥πουργείο 
¤ουρ¼σμού κα¼ τους φορείς του ή κά»ε άλλο συναρμόδ¼ο 
¥πουργείο/φορέα, συμμετοχή σε τουρ¼στ¼κές εκ»έσε¼ς 
κα¼ εκ»έσε¼ς προϊόντων, τη δ¼οργάνωση ή συμμετοχή 
σε συνέδρ¼α τουρ¼στ¼κού/παραγωγ¼κού ή αναπτυξ¼ακού 
περ¼εχομένου στην Ελλάδα κα¼ το εξωτερ¼κό, την επ¼μέ-
λε¼α παραγωγής, αναπαραγωγής, δ¼ακίνησης κα¼ δ¼ά»ε-
σης εντύπου κα¼ οπτ¼κοακουστ¼κού υλ¼κού τουρ¼στ¼κής 
προβολής κα¼ προβολής προϊόντων, την οργάνωση κα¼ 
υλοποίηση ταξ¼δ¼ών εξο¼κείωσης τουρ¼στ¼κών δημοσ¼-
ογράφων κα¼ επαγγελματ¼ών τουρ¼σμού, τη συνεργασία 
με παραγωγ¼κούς φορείς/επ¼μελητήρ¼α/ενώσε¼ς/παρα-
γωγούς γ¼α την βέλτ¼στη προβολή των προϊόντων της 
Περ¼φέρε¼ας κα¼ τη συμμετοχή των ανωτέρω σε δρά-
σε¼ς που οργανώνε¼ η Περ¼φέρε¼α (¤μήμα ¤ουρ¼σμού 
Π.Ε Αργολίδας). 

Β. Κατανέμουμε κατά ανώτατο όρ¼ο σε υπερωρ¼ακή 
απογευματ¼νή εργασία 17.280 ώρες συνολ¼κά η οποία 
δεν μπορεί να υπερβεί τ¼ς 120 ώρες το εξάμηνο ανά 
υπάλληλο. Αναλυτ¼κότερα:

ΚΑ¤ΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕ¥£Η£

£¥ΝΟ�Ο 
ΠΡΟ¤ΕΙΝΟ�ΕΝΩΝ 
¥ΠΑ��Η�ΩΝ

ΕΞΑ�ΗΝΙΑΙΟ 
ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 
¥ΠΕΡΩΡΙΑΚΗ£ 
ΑΠΟΓΕ¥�Α¤ΙΝΗ£ 
ΕΡΓΑ£ΙΑ£ ΑΝΑ 
¥ΠΑ��Η�Ο

ΠΕ 73 120

¤Ε 20

ΔΕ 50

¥Ε 1

£¥ΝΟ�Ο 144

Γ. Ορίζουμε υπεύ»υνους γ¼α τον έλεγχο κα¼ την παρα-
κολού»ηση της πραγματοποίησης παροχής υπερωρ¼α-
κής απασχόλησης τους Προϊσταμένους των αντίστο¼χων 
Δ¼ευ»ύνσεων κα¼ ¤μημάτων ΠΕ Αργολίδας.

Δ. Η κατανομή των ωρών υπερωρ¼ακής εργασίας ανά 
υπάλληλο »α γίνε¼ με νεότερες αποφάσε¼ς των παραπά-
νω ορ¼σ»έντων Προϊσταμένων σύμφωνα με την εργασία 
που »α παρασχε»εί υπό την εποπτεία κα¼ ευ»ύνη τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ναύπλ¼ο, 17 Ιανουαρίου 2022 

Ο Περ¼φερε¼άρχης

ΠΑΝΑΓΙΩ¤Η£ ΝΙΚΑ£   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1922 ¤εύχος B’ 177/24.01.2022

*02001772401220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο §ΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

¤ο Ε»ν¼κό ¤υπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
§ύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (§ΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• ¤α ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού ¤υπογραφείου. Όσα §ΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• ¤α ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το ¤μή-
μα Πωλήσεων κα¼ £υνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του ¤μήματος Πωλήσεων κα¼ £υνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου §ΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. ¤ο κόστος ενός έγχρωμου §ΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.£.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. ¤α κείμενα προς δημοσίευση στο §ΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο ¤μήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των §.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό ¤υπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

¤ο Ε»ν¼κό ¤υπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


